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100 milionów złotych – taka będzie kwota przeznaczona na zielone inwestycje w Krakowie. Mówił o tym
przedstawiciel Zarządu Zieleni Miejskiej podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.

Zmodernizowane mają zostać alejki w istniejących parkach wraz z wymianą elementów małej
architektury, czyli ławek i koszy na śmieci. Na Plantach ma zostać przeprowadzona rewitalizacja
zieleni, a przy Błoniach wymieniona ma być mała architektura.

Wyremontowane mają zostać nawierzchnie ścieżek w Parku Jordana, schody terenowe przy ulicy Nad
Sudołem oraz nad Zalewem Nowohuckim. Na pasach drogowych, najczęściej uczęszczanych przez
samochody nasadzane mają być krzewy pyłochwytne.

Rozpoczną się także zielone inwestycje: Park Krakowski, Park Reduta, Park Stacja Wisła. 2017 będzie
też rokiem, w którym zakończą się prace projektowe nad Zakrzówkiem, Parkiem Duchackim, Parkiem
Jerzmanowskich, Parkiem Bednarskiego i Parkiem Rzecznym Wilgi.  Z kolei część środków
przeznaczona będzie na zwiększenie lesistości Krakowa. 

Następnie komisja zajęła się sprawą kontroli spalin pojazdów wjeżdżających do centrum.
Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego powiedział, że ZIKiT wyznaczył w
Krakowie tylko jedno miejsce, gdzie można przeprowadzać kontrole, tj. na ul. Księcia Józefa i głównie
kontroluje się tam samochody ciężarowe. Pomocne byłoby wyznaczenie podobnych miejsc w centrum
oraz wsparcie ITD zakupem dodatkowego sprzętu do kontroli spalin. Radni zwrócili uwagę, że
głównym problemem są starsze samochody osobowe, busy oraz taksówki. Witold Krupiarz – Dyrektor
Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców, wyjaśnił, że w Krakowie zarejestrowanych jest około 4 tys.
taksówek, których średnia wieku wynosi 15 lat. Wydział wspólnie z Policją przeprowadza kontrolę
stacji diagnostycznych, a także wyrywkowe kontrole pojazdów wyjeżdżających po badaniu sprawności
technicznej. Radni rozważali możliwość ograniczenia wjazdu do centrum pojazdów nie spełniających
normy Euro4, jednak takie rozwiązanie będzie możliwe dopiero po wejściu w życie przygotowywanego
przez rząd rozporządzenia w tym zakresie.


